
 
                               Resolución No. 08900 del 20 de mayo del 2021                            página 1 de 25 

 
  
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 
periodo académico complementario 8-03 de 2020, para hacer efectivos en el periodo académico 

complementario 8-03 de la vigencia 2021, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

                                      

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA  
  UNAD 

 
En uso de sus facultades legales y estatutarias y, 

 
C O N S I D E R A N D O 

 
 

Que la Universidad Nacional Abierta y a Distancia –UNAD, creada por la Ley 52 de 1981 y 
transformada por la Ley 396 de 1997 y el Decreto 2770 de 2006, es un ente universitario 
autónomo del orden nacional, con personería jurídica, autonomía académica, administrativa y 
financiera, patrimonio independiente y vinculado al Ministerio de Educación Nacional. 

 
Que el Acuerdo 0029 de 13 de diciembre de 2013 del Consejo Superior Universitario, adopto el 
Reglamento Estudiantil de la Universidad Nacional Abierta y a Distancia UNAD. 

 
Que el Artículo 85 del Acuerdo 0029 de 13 de Diciembre de 2013, emitido por el Consejo 
Superior Universitario, define la Matrícula de Honor, como el reconocimiento que hace la 
Institución a los estudiantes de cada programa académico, a nivel nacional, que hayan obtenido 
los tres mejores promedios de calificaciones superiores a cuatro punto ocho (4.8), el cual, 
consiste en la exoneración del cien por ciento (100%) del pago de la matrícula del periodo 
académico siguiente al estudiante con el mejor promedio, del setenta y cinco por ciento (75%) 
al estudiante que haya obtenido el segundo mejor promedio; y, del cincuenta por ciento (50%) 
a quien haya obtenido el tercer mejor promedio. 

 
Que de conformidad con el artículo 85 del Acuerdo ibidem, para optar a la Matrícula de Honor 
el estudiante debe cumplir con los siguientes requisitos: 

1. Haber obtenido uno de los tres mejores promedios de calificaciones a nivel nacional en  
el programa respectivo y, 

2. Debe tener un promedio superior a cuatro ocho (4.8). 

Que en atención a lo dispuesto en los parágrafos 1, 3, 4 y 5 del artículo 85 del Acuerdo ibidem, 
el Sistema Nacional de Registro y Control Académico emitirá el listado de los estudiantes que 
cumplan con esta condición, una vez finalizado el cierre del periodo académico respectivo. La 
exoneración de matrícula no incluye el pago del seguro estudiantil y aplica solamente al 
programa matriculado. 
 
Que mediante oficio No. 412-34 del 26 de abril de 2021, RAFAEL ANTONIO RAMÍREZ, 
Coordinador Nacional de Registro y Control Académico, allegó la relación de los estudiantes 
merecedores de matrículas de honor correspondientes al periodo académico complementario 
8-03 de 2020. 
 
Que en el listado de los datos suministrado por el Sistema Nacional de Registro y Control 
Académico correspondientes al tercer periodo académico 2020, se señaló “que en caso de 
existir alguna modificación a la clasificación o alteración de las ternas suministradas con 
posterioridad a la fecha de expedición de esta resolución no habrá lugar a modificación alguna, 
por ningún motivo”. 
 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 08900 del 20 de mayo del 2021                            página 2 de 25 

 
  
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 
periodo académico complementario 8-03 de 2020, para hacer efectivos en el periodo académico 

complementario 8-03 de la vigencia 2021, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

Que una vez estudiada la información suministrada por el Sistema Nacional de Registro y 
Control Académico a la Secretaría General de la Universidad Nacional Abierta y a Distancia 
UNAD, se procede a reconocer el estímulo educativo consistente en una Matrícula de Honor 
correspondiente al periodo académico complementario 8-03 de 2020, para los estudiantes 
pertenecientes a los diversos programas académicos ofertados por la Universidad, para ser 
efectivos en el periodo académico complementario de 8-03 de la vigencia 2021. 
 
Que en mérito de lo expuesto,  

 
RESUELVE 

 
ARTÍCULO PRIMERO: Reconocer y otorgar estímulo educativo correspondiente a Matrícula de 
Honor por haber cumplido los requisitos exigidos en el Artículo 85 del Acuerdo 0029 de 13 de 
diciembre de 2013, durante el periodo académico complementario 8-03 de 2020, para ser efectivos 
en el periodo académico complementario de 8-03 de la vigencia 2021, a los estudiantes que se 
relacionan a continuación:  
 

1. ESCUELA DE CIENCIAS ADMIISTRATIVAS, CONTABLES, ECONOMICAS Y DE NEGOCIOS 
 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – ESPECIALIZACION EN GESTION DE PROYECTOS (RESOLUCION 987)  
 

PUESTO CEDULA NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO No. 
CRÉDITO 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCEN
TAJE 

1 
7975673

5 
MILLER 

HURTATIS 

ESPECIALIZAC
ION EN 

GESTION DE 
PROYECTOS 

(RESOLUCION 
987) 

FLORENCIA 5.0 

27 3.6 

100% 

2 
1111203

016 

LUIS FELIPE 
RIOS 

DELGADO 

ESPECIALIZAC
ION EN 

GESTION DE 
PROYECTOS 

(RESOLUCION 
987) 

MARIQUITA 5.0 

25 4.3 

75% 

3 
8080459

6 

DAVID 
RICARDO 
MORENO 
SERRATO 

ESPECIALIZAC
ION EN 

GESTION DE 
PROYECTOS 

(RESOLUCION 
987) 

(BOGOTA 
CRA.30)JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

5.0 

25 3.2 

50% 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – MAESTRIA EN ADMINISTRACION DE ORGANIZACIONES 
 

PUESTO CEDULA 

NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
3138592

2 

RUBY 
MARITZA 
CARVAJAL 

RUA 

MAESTRIA EN 
ADMINISTRACION 

DE 
ORGANIZACIONES 

PALMIRA 5.0 

53 3.9 

100% 

2 
1018155

3 

JAMES 
PEÑA 

GARZON 

MAESTRIA EN 
ADMINISTRACION 

DE 
ORGANIZACIONES) 

LA DORADA 4.9 

40 3.4 

75% 

3 
5516209

4 

DIANA 
YOLIMA 
VARGAS 
SUAZA 

MAESTRIA EN 
ADMINISTRACION 

DE 
ORGANIZACIONES) 

NEIVA 4.9 

3 1.1 

50% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 08900 del 20 de mayo del 2021                            página 3 de 25 

 
  
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 
periodo académico complementario 8-03 de 2020, para hacer efectivos en el periodo académico 

complementario 8-03 de la vigencia 2021, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 
 
 
 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – - MAESTRIA EN ADMINISTRACION DE ORGANIZACIONES (Resolución 20520). 
 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGIA EN GESTION DE OBRAS CIVILES Y CONSTRUCCIONES (RESOLUCION 95) 
 

 
 
TECNOLOGIA EN GESTION DE TRANSPORTES (RESOLUCION 99) 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGIA EN GESTION INDUSTRIAL (16616) 
 

PUESTO CEDULA 

NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No. 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 4071207 

FABIO 
ERNESTO 
PATIÑO 
CARO 

MAESTRIA EN 
ADMINISTRACION 

DE 
ORGANIZACIONES 
(Resolución 20520) 

(BOGOTA 
CRA.30)JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

5.0 

57 4.6 

100% 

2 
6345551

4 

ADDY 
PATRICIA 
SALAZAR 

JAIME 

MAESTRIA EN 
ADMINISTRACION 

DE 
ORGANIZACIONES 

(Resolución 
20520)) 

BARRANCAB
ERMEJA 

5.0 

54 4.2 

75% 

3 
8605397

3 

CARLOS 
ARNULFO 
RODRIGU

EZ 
GAVIRIA 

MAESTRIA EN 
ADMINISTRACION 

DE 
ORGANIZACIONES 
(Resolución 20520) 

ACACIAS 5.0 

51 4.7 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
1936222

3 

DOUGLAS 
JOAQUIN 
DONOSO 
OROZCO 

TECNOLOGIA EN 
GESTION DE 

OBRAS CIVILES Y 
CONSTRUCCIONES 
(RESOLUCION 95)) 

SOGAMOSO 5.0 

80 4.4 

100% 

2 
1121833

391 

JHON 
FREDY 

HERNAND
EZ 

ESPINOSA 

TECNOLOGIA EN 
GESTION DE 

OBRAS CIVILES Y 
CONSTRUCCIONES 
(RESOLUCION 95) 

ACACIAS 5.0 

74 4.5 

75% 

3 
1042063

873 

ANGIE 
LORENA 
JAIMES 

SANABRIA 

TECNOLOGIA EN 
GESTION DE 

OBRAS CIVILES Y 
CONSTRUCCIONES 
(RESOLUCION 95) 

DOSQUEBR
ADAS 

5.0 

48 4.8 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
5288590

0 

RUTH 
PEREZ 

ZULUAGA 

TECNOLOGIA EN 
GESTION DE 

TRANSPORTES 
(RESOLUCION 99) 

SOGAMOSO 4.9 

33 
3.0 

 

100% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 08900 del 20 de mayo del 2021                            página 4 de 25 

 
  
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 
periodo académico complementario 8-03 de 2020, para hacer efectivos en el periodo académico 

complementario 8-03 de la vigencia 2021, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – CONTADURIA PUBLICA  

 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – ECONOMIA 
 

 
ESPECIALIZACION EN GERENCIA ESTRATEGICA DE MERCADEO (RESOLUCION 14503).   
 

PUESTO CEDULA 

NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
4319117

0 

MAIRA 
SOFIA 

FLORIAN 
CARRENO 

TECNOLOGIA EN 
GESTION DE 

TRANSPORTES 
(RESOLUCION 99) 

ACACIAS 4.9 

102 4.6 

100% 

2 
1001438

125 

PAOLA 
ANDREA 

PERIANEZ 
RESPREPO 

TECNOLOGIA EN 
GESTION DE 

TRANSPORTES 
(RESOLUCION 99) 

DOSQUEBR
ADAS 

4.9 

15 4.0 

75% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No. 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
1088346

567 

YENNY 
ALEJANDR

A 
ANDRADE 
CALDERO

N 

CONTADURIA 
PUBLICA 

DOSQUEBR
ADAS 

5.0 

71 4.8 

100% 

2 
1054923

037 

LEIDY 
VANESSA 

MONTOYA 
CASTANO 

CONTADURIA 
PUBLICA 

(BOGOTA 
CRA.30)JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

5.0 

66 4.7 

75% 

3 
1054924

492 

DEISY 
PAOLA 
GARCIA 

COLORAD
O 

CONTADURIA 
PUBLICA 

ZIPAQUIRÁ 5.0 

60 4.8 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
1037369

495 

AYEXA 
DALIRIS 

MONSALV
E SALAZAR 

ECONOMÍA LA DORADA 5.0 

160 4.5 

100% 

2 
8702999

9 

OSCAR 
ALEXANDE

R DAZA 
CHAVEZ 

ECONOMÍA PASTO 5.0 

153 4.7 

75% 

3 
1113634

058 

MIGUEL 
SANTIAGO 

VALOR 
PEREA 

ECONOMÍA CALI 5.0 

146 4.2 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
1225088

636 
DANIELA 
QUINTER

ESP.  GERENCIA 
ESTR.  MERCADEO 

DOSQUEBR
ADAS 

4.9 
25 4.7 

100% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 08900 del 20 de mayo del 2021                            página 5 de 25 

 
  
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 
periodo académico complementario 8-03 de 2020, para hacer efectivos en el periodo académico 

complementario 8-03 de la vigencia 2021, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGIA EN GESTION COMERCIAL Y DE NEGOCIOS (Resolución 6544) 
 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – ADMINISTRACION DE EMPRESAS 
 

 

2. ESCUELA DE CIENCIAS AGRÍCOLAS, PECUARIAS Y DEL MEDIO AMBIENTE 
 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – AGRONOMÍA 
 
 

O 
MARTINEZ 

(RESOLUCION 
14503) 

1 
1075300

950 

PAOLA 
ANDREA 
POPOV 

ZANABRIA 

ESP.  GERENCIA 
ESTR.  MERCADEO 

(RESOLUCION 
14503) 

NEIVA 4.9 

25 4.7 

100% 

2 
1088280

750 

LAURA 
JULIANA 
RUDAS 

AGUDELO 

ESP.  GERENCIA 
ESTR.  MERCADEO 

(RESOLUCION 
14503) 

DOSQUEBR
ADAS 

4.9 

25 4.6 

75% 

3 
3348178

9 

SANDRA 
MILENA 

HERNAND
EZ 

ALARCON 

ESP.  GERENCIA 
ESTR.  MERCADEO 

(RESOLUCION 
14503 

BARRANQU
ILLA 

4.9 

25 4.0 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
5270610

2 

CAROLINA 
PASCUAS 

CANO 

TECNOLOGIA EN 
GESTION 

COMERCIAL Y DE 
NEGOCIOS 

(Resolución 6544) 

(BOGOTA 
CRA.30)JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

5.0 

105 4.4 

100% 

2 
7510500

7 

JUAN 
FERNAND

O 
CASTANO 
GOMEZ 

TECNOLOGIA EN 
GESTION 

COMERCIAL Y DE 
NEGOCIOS 

(Resolución 6544). 

DOSQUEBR
ADAS 

5.0 

95 4.1 

75% 

3 
9445771

1 

HECTOR 
FABIO 

AGREDO 
MORALES 

TECNOLOGIA EN 
GESTION 

COMERCIAL Y DE 
NEGOCIOS 

(Resolución 6544). 

CALI 5.0 

42 4.8 

50% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No. 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 8101653 

ANDRES 
FELIPE 
GARCIA 

FORONDA 

ADMINISTRACI
ON DE 

EMPRESAS 
MEDELLÍN 5.0 

173 3.4 

100% 

2 
1064115

253 

KEYNER 
ALEXANDER 

ACEVEDO 
RUIZ 

ADMINISTRACI
ON DE 

EMPRESAS 

VALLEDUPA
R 

5.0 

173 3.0 

75% 

3 
8019199

7 

MARCO 
ANTONIO 
FLOREZ 

MORENO 

ADMINISTRACI
ON DE 

EMPRESAS 

(BOGOTA 
CRA.30)JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

5.0 

172 4.0 

50% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 08900 del 20 de mayo del 2021                            página 6 de 25 

 
  
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 
periodo académico complementario 8-03 de 2020, para hacer efectivos en el periodo académico 

complementario 8-03 de la vigencia 2021, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – INGENIERIA AGROFORESTAL (RESOLUCION 017101) 
 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – INGENIERIA AMBIENTAL 
 

 

PUESTO CEDULA 

NOMBRE
S Y 

APELLIDO
S 

PROGRA
MA 

CENTRO 
PRO

MEDI
O 

No . CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
1110541

230 

ANA 
MARIA 

KATHERI
NE 

MARTINE
Z 

ORTEGO
N 

AGRONO
MIA 

IBAGUÉ 5.0 

133 3.2 

100% 

2 
1144784

0 

RODRIGO 
ALEXAND

ER 
GERENA 
TAPIERO 

AGRONO
MIA 

FACATATIVA 5.0 

42 4.1 

75% 

3 
1074189

296 

YAQUELI
NE 

CALDERO
N NINO 

AGRONO
MIA 

FACATATIVA 5.0 

36 3.5 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRE
S Y 

APELLIDO
S 

PROGRA
MA 

CENTRO 
PROMEDI

O 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
8800307

0 

YIRLEY 
FRANCISC
O JAIMES 
RAMIREZ 

INGENIERI
A 

AGROFOR
ESTAL 

(RESOLUCI
ON 

017101) 

BUCARAMANGA 4.9 

16 4.5 

100% 

2 
1006227

435 

ISABELLA 
GALLEGO 
MARTINE

Z 

INGENIERI
A 

AGROFOR
ESTAL 

(RESOLUCI
ON 

017101) 

PALMIRA 4.9 

12 4.8 

75% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRE
S Y 

APELLIDO
S 

PROGRA
MA 

CENTRO 
PRO

MEDI
O 

No . CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
8021672

8 

ANGELO 
SIVARIS 
LOPEZ 

HERRERA 

INGENIERÍ
A 

AMBIENT
AL 

(BOGOTA 
CRA.30)JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

5.0 

148 3.7 

100% 

2 
1033336

242 

LEIDY 
JOHANA 
FLOREZ 

MONTOY
A 

INGENIERÍ
A 

AMBIENT
AL 

MEDELLÍN 5.0 

81 3.8 

75% 

3 
7709183

3 

ROBINSO
N CRISTO 
AVELLAN

EDA 

INGENIERÍ
A 

AMBIENT
AL 

VALLEDUPAR 5.0 

27 3.6 

50% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 08900 del 20 de mayo del 2021                            página 7 de 25 

 
  
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 
periodo académico complementario 8-03 de 2020, para hacer efectivos en el periodo académico 

complementario 8-03 de la vigencia 2021, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 
 
 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGIA EN PRODUCCION AGRICOLA 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGIA EN SANEAMIENTO AMBIENTAL (RESOLUCION 13396) 
 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – ZOOTECNIA 

 

PUESTO CEDULA 

NOMBRE
S Y 

APELLIDO
S 

PROGRA
MA 

CENTRO 
PRO

MEDI
O 

No . CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
1010237

117 

LUISA 
FERNAND
A OSPINA 
JIMENEZ 

TECNOLO
GIA EN 

PRODUCCI
ON 

AGRICOLA 

(BOGOTA 
CRA.30)JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

5.0 

4 1.6 

100% 

2 
1193269

782 

YOVHAN
A 

RODRIGU
EZ CRUZ 

TECNOLO
GIA EN 

PRODUCCI
ON 

AGRICOLA 

PALMIRA 4.9 

18 4.5 

75% 

3 
1055917

406 

LEONARD
O ALEXIS 
MONTOY

A 
IDARRAG

A 

TECNOLO
GIA EN 

PRODUCCI
ON 

AGRICOLA 

LA DORADA 4.9 

8 3.6 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRE
S Y 

APELLIDO
S 

PROGRA
MA 

CENTRO 
PRO

MEDI
O 

No . CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
3920034

2 

ERICA 
JANETH 
HERNAN

DEZ 
OSORIO 

TECNOLO
GIA EN 

SANEAMIE
NTO 

AMBIENT
AL 

(RESOLUCI
ON 

13396). 

MEDELLÍN 4.9 

41 4.5 

100% 

2 
6700391

5 

LILIANA 
RODRIGU

EZ 
GRAJALES 

TECNOLO
GIA EN 

SANEAMIE
NTO 

AMBIENT
AL 

(RESOLUCI
ON 

13396). 

CALI 4.9 

14 4.5 

75% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRE
S Y 

APELLIDO
S 

PROGRA
MA 

CENTRO 
PRO

MEDI
O 

No. CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
1000379

551 

LAURA 
VALENTI

NA 
RICARDO 
LINARES 

ZOOTECNI
A 

GACHETA 5.0 

8 2.7 

100% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 08900 del 20 de mayo del 2021                            página 8 de 25 

 
  
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 
periodo académico complementario 8-03 de 2020, para hacer efectivos en el periodo académico 

complementario 8-03 de la vigencia 2021, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

3. ESCUELA DE CIENCIAS BÁSICAS, TECNOLOGÍA E INGENIERÍA. 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – DISEÑO INDUSTRIAL 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – ESPECIALIZACIÓN EN SEGURIDAD INFORMÁTICA 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGÍA DE ALIMENTOS (código SNIES 1684) 

 
 
 
 

2 
1054547

775 

YULIANA 
MARIA 

ACOSTA 
GARZON 

ZOOTECNI
A 

LA DORADA 4.9 

99 3.5 

75% 

3 
1115917

286 

ASTRID 
LORENA 
GUTIERR

EZ 
VEINTEM

ILLO 

ZOOTECNI
A 

YOPAL 4.9 

37 4.4 

50% 
 
 

PUESTO CEDULA 

NOMBRE
S Y 

APELLIDO
S 

PROGRA
MA 

CENTRO 
PRO

MEDI
O 

No. CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
1014298

296 

JULIANA 
CAMILA 
VARGAS 

SANTANA 

DISENO 
INDUSTRI

AL 

(BOGOTA 
CRA.30)JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

4.9 

57 4.8 

100% 

2 
9152778

9 

ALEJAND
RO 

SALCEDO 
OROZCO 

DISENO 
INDUSTRI

AL 
BUCARAMANGA 4.9 

53 4.6 

75% 

3 8126971 

EDER 
JAVIER 
GOMEZ 
YAGARI 

DISENO 
INDUSTRI

AL 
MEDELLÍN 4.9 

5 3.2 

50% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO 
PROM
EDIO 

No. 
CRÉDITO 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
4971958

7 

SANDRA 
MILENA 

QUIROGA 
DIAZ 

ESPECIALIZACIÓN 
EN SEGURIDAD 
INFORMÁTICA 

VALLEDUPA
R 

5.0 

25 4.7 

100% 

2 
4645755

9 

PAOLA 
MARITZA 
RINCON 
NUNEZ 

ESPECIALIZACIÓN 
EN SEGURIDAD 
INFORMÁTICA 

DUITAMA 5.0 

25 4.5 

75% 

3 
7437809

8 

SEGUNDO 
FREDY YESID 
AVILA NINO 

ESPECIALIZACIÓN 
EN SEGURIDAD 
INFORMÁTICA 

DUITAMA 4.9 

25 4.5 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRE
S Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO 
PRO

MEDI
O 

No. CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
8026089

1 

PEDRO 
HERNAN

DO 
GARCIA 
ROBLES 

TECNOLOGÍA 
DE 

ALIMENTOS 
(código SNIES 

1684) 

(BOGOTA 
CRA.30)JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

4.9 
16 

 
3.7 

 

100% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 08900 del 20 de mayo del 2021                            página 9 de 25 

 
  
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 
periodo académico complementario 8-03 de 2020, para hacer efectivos en el periodo académico 

complementario 8-03 de la vigencia 2021, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 
 
 
 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – INGENIERIA DE ALIMENTOS (Resolución 0575) 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – INGENIERIA DE ALIMENTOS (Resolución 9429 nuevos) 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – INGENIERÍA DE SISTEMAS (RESOLUCIÓN 011685) 

N CEDULA 

NOMBRE
S Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO 
PRO

MEDI
O 

No. CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
1088338

943 

MARIA 
PAULA 
TORRES 

BECERRA 

INGENIERIA 
DE 

ALIMENTOS 
(Resolucion 

0575) 

DOSQUEBRADA
S 

5.0 

81 4.4 

100% 

2 
1152469

666 

MARIA 
ISABEL 

VARGAS 
CARMON

A 

INGENIERIA 
DE 

ALIMENTOS 
(Resolucion 

0575) 

MEDELLÍN 5.0 

69 4.4 

75% 

3 
5306184

4 

SANDRA 
MILENA 
TORRES 

HIGUERA 

INGENIERIA 
DE 

ALIMENTOS 
(Resolucion 

0575) 

(BOGOTA 
CRA.30)JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

4.9 

161 4.6 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRE
S Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO 
PRO

MEDI
O 

No. CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
1143837

960 

JUAN 
ANDRES 
GIRALDO 
GIRALDO 

INGENIERIA 
DE 

ALIMENTOS 
(Resolucion 

9429 nuevos) 

CALI 4.9 

171 4.4 

100% 

2 
1479702

4 

RUBEN 
ALEXAND

ER 
LAVERDE 

ARIZA 

INGENIERIA 
DE 

ALIMENTOS 
(Resolucion 

9429 nuevos) 

PALMIRA 4.9 

161 3.9 

75% 

3 
6684930

2 

MARIA 
LUISA 

CAAMAN
O 

GORDILL
O 

INGENIERIA 
DE 

ALIMENTOS 
(Resolucion 

9429 nuevos) 

(BOGOTA 
CRA.30 )JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

4.9 

150 4.3 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRE
S Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO 
PRO

MEDI
O 

No. CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
7979086

3 

ANDRES 
HERNAN

DEZ 
RODRIGU

EZ 

INGENIERÍA 
DE SISTEMAS 
(RESOLUCIÓN 

011685) 

(BOGOTA 
CRA.30)JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

5.0 

66 4.8 

100% 

2 
4667430

3 

MARICEL 
SILVA 

ALBARRA
CIN 

INGENIERÍA 
DE SISTEMAS 
(RESOLUCIÓN 

011685) 

DUITAMA 5.0 

56 4.1 

75% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 08900 del 20 de mayo del 2021                            página 10 de 25 

 
  
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 
periodo académico complementario 8-03 de 2020, para hacer efectivos en el periodo académico 

complementario 8-03 de la vigencia 2021, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – INGENIERÍA DE TELECOMUNICACIONES 

 
 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGÍA DE TELECOMUNICACIONES  

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGIA EN AUTOMATIZACION ELECTRONICA 

 
 
 
 

3 
1678262

2 

JOHN 
JAIRO 

GIRALDO 
HURTAD

O 

INGENIERÍA 
DE SISTEMAS 
(RESOLUCIÓN 

011685) 

CALI 5.0 

28 4.8 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRE
S Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO 
PRO

MEDI
O 

No. CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
1587981

0 

CARLOS 
HERNAN

DO 
SALAMA

NCA 
LOZANO 

INGENIERIA 
DE 

TELECOMUNI
CACIONES 

LETICIA 5.0 

171 3.6 

100% 

2 
1018407

938 

LUZ 
ADRIANA 
BARAJAS 
MURCIA 

INGENIERIA 
DE 

TELECOMUNI
CACIONES 

(BOGOTA 
CRA.30)JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

5.0 

163 2.5 

75% 

3 
1091666

809 

YOHANA 
ESMITH 
VEGA 

RUEDAS 

INGENIERIA 
DE 

TELECOMUNI
CACIONES 

OCAÑA 5.0 

145 2.9 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRE
S Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO 
PRO

MEDI
O 

No. CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
1483941

5 

DIEGO 
FRANCO 
SANTA 

TECNOLOGIA 
DE 

TELECOMUNI
CACIONES 

PALMIRA 4.9 
5 
 

1.2 
 

100% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRE
S Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO 
PRO

MEDI
O 

No. CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
1110572

955 

LADY 
TATIANA 
SANCHEZ 
DE LEON 

TECNOLOGIA 
EN 

AUTOMATIZA
CION 

ELECTRONICA 

IBAGUÉ 5.0 

36 3.6 

100% 

2 
1112770

700 

LUIS 
ALBERTO 

CANO 
JIMENEZ 

TECNOLOGIA 
EN 

AUTOMATIZA
CION 

ELECTRONICA 

PALMIRA 5.0 

19 4.5 

75% 

3 
1083462

210 

ELKIN 
JOSE 

PERTUZ 
SALCEDO 

TECNOLOGIA 
EN 

AUTOMATIZA
CION 

ELECTRONICA 

SANTA MARTA 4.9 

112 4.7 

50% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 08900 del 20 de mayo del 2021                            página 11 de 25 

 
  
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 
periodo académico complementario 8-03 de 2020, para hacer efectivos en el periodo académico 

complementario 8-03 de la vigencia 2021, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 
 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGIA EN CALIDAD ALIMENTARIA 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGIA EN TECNOLOGIA EN LOGISTICA INDUSTRIAL 

 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGIA EN GESTION DE REDES DE ACCESO DE TELECOMUNICACIONES. 

 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – INGENIERÍA DETELECOMUNICACIONES (Resolución 14518) 

PUESTO CEDULA 

NOMBRE
S Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO 
PRO

MEDI
O 

No. CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
5241770

6 

LAURA 
URREGO 
MORERA 

TECNOLOGÍA 
EN CALIDAD 

ALIMENTARIA 

(BOGOTA 
CRA.30)JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

4.9 
8 
 

4.9 
 

100% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PROGRAM
A 

CENTRO 
PRO

MEDI
O 

No. CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
2246783

0 

ROCIO 
DORALYS 

CABALLERO 
THOMAS 

TECNOLOGI
A EN 

LOGISTICA 
INDUSTRIAL 

BARRANCABER
MEJA 

5.0 

108 3.1 

100% 

2 
1031121

552 

MONICA 
LILIANA 
GALVIS 

NAVARRETE 

TECNOLOGI
A EN 

LOGISTICA 
INDUSTRIAL 

(BOGOTA 
CRA.30)JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

5.0 

106 3.8 

75% 

3 
1093913

517 

MARILENE 
MORENO 
TORRADO 

TECNOLOGI
A EN 

LOGISTICA 
INDUSTRIAL 

CÚCUTA 5.0 

4 5.0 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRE
S Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO 
PRO

MEDI
O 

No. CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
9451211

0 

JOHNNY 
ANDRES 
LLANOS 
DOMING

UEZ 

TECNOLOGIA 
EN GESTION 
DE REDES DE 
ACCESO DE 

TELECOMUNI
CACIONES 

CALI 5.0 

4.5 
 

104 
 

100% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRE
S Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO 
PRO

MEDI
O 

No. CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
1072643

614 

DIEGO 
ARMAND

O 
MORALES 
GUTIERR

EZ 

INGENIERÍA 
DE 

TELECOMUNI
CACIONES 

(Resolución 
14518) 

(BOGOTA 
CRA.30 )JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

5.0 

169 3.6 

100% 

2 
8015600

4 

JOHN 
ALEXAND

ER 
MERCHA

INGENIERÍA 
DE 

TELECOMUNI
CACIONES 

(BOGOTA 
CRA.30)JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

5.0 

148 4.0 

75% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 08900 del 20 de mayo del 2021                            página 12 de 25 

 
  
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 
periodo académico complementario 8-03 de 2020, para hacer efectivos en el periodo académico 

complementario 8-03 de la vigencia 2021, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – INGENIERÍA DE SISTEMAS 
 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – INGENIERÍA ELECTRÓNICA (Resolución 13155). 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – INGENIERÍA ELECTRÓNICA 

N 
CASTILLO 

(Resolución 
14518) 

3 
7433483

7 

HECTOR 
ISAIAS 

BERNAL 
RINCÓN 

INGENIERÍA 
DE 

TELECOMUNI
CACIONES 

(Resolución 
14518) 

TUNJA 5.0 

92 2.8 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRE
S Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO 
PRO

MEDI
O 

No. CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
3032864

6 

ANGELA 
MARIA 
CALLE 

GARCIA 

INGENIERIA 
DE SISTEMAS 

DOSQUEBRADA
S 

5.0 

178 4.4 

100% 

2 
8082719

8 

JEAN 
PIERRE 

ZAWASD
ZKY 

ESPINDO
LA 

INGENIERIA 
DE SISTEMAS 

(BOGOTA 
CRA.30)JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

5.0 

177 4.3 

75% 

3 
1151112

4 

YEFERSO
N 

AGUSTIN 
DAZA 

ACEVEDO 

INGENIERIA 
DE SISTEMAS 

FACATATIVA 5.0 

177 4.0 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRE
S Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO 
PRO

MEDI
O 

No. CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
9839394

7 

EDUARD
O 

ANDRES 
HERNAN

DEZ 
ZAMBRA

NO 

INGENIERÍA 
ELECTRÓNICA 
(Resolución 

13155) 

PASTO 5.0 

174 4.6 

100% 

2 
1014277

353 

YIOSEF 
ALONSO 
VILLEGAS 

INGENIERÍA 
ELECTRÓNICA 
(Resolución 

13155) 

(BOGOTA 
CRA.30)JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

5.0 

168 4.8 

75% 

3 
1013630

601 

JOAN 
MANUEL 
GARCIA 
TRIANA 

INGENIERÍA 
ELECTRÓNICA 
(Resolución 

13155) 

(BOGOTA 
CRA.30)JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

5.0 

165 3.5 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRE
S Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO 
PRO

MEDI
O 

No. CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 08900 del 20 de mayo del 2021                            página 13 de 25 

 
  
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 
periodo académico complementario 8-03 de 2020, para hacer efectivos en el periodo académico 

complementario 8-03 de la vigencia 2021, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –INGENIERIA INDUSTRIAL 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –INGENIERIA INDUSTRIAL (Resolución 05867) 
   

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – INGENIERIA MULTIMEDIA 

 
 
 
 
 

1 2504651 
SAUL 

PANTOJA 
MEJICO 

INGENIERIA 
ELECTRONICA 

(BOGOTA 
CRA.30)JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

5.0 

158 4.6 

100% 

2 
9839720

3 

MAURICI
O 

ALEXAND
ER 

BURGOS 
LOPEZ 

INGENIERIA 
ELECTRONICA 

PASTO 4.9 

16 2.4 

75% 

PUESTO CEDULA NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO No. 
CRÉDITO 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
1082838

751 

GENARO 
SERRANO 
ALVAREZ 

INGENIERIA 
INDUSTRIAL 

SANTA 
MARTA 

5.0 
180 3.5 

100% 

2 
1026257

467 

YESSICA 
ALEXANDR
A GARCIA 
ZULUAGA 

INGENIERIA 
INDUSTRIAL 

(BOGOTA 
CRA.30)JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

5.0 

180 3.1 

75% 

3 
8239182

9 

ALEXANDER 
GONZALEZ 
RAMIREZ 

INGENIERIA 
INDUSTRIAL 

FUSAGASUG
A 

5.0 
174 3.6 

50% 

PUESTO CEDULA NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO No. 
CRÉDITO 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
1072644

683 

MONICA 
PAOLA 

MONTENE
GRO 

GOMEZ 

INGENIERIA 
INDUSTRIAL 
(Resolucion 

05867) 

ZIPAQUIRÁ 5.0 

173 4.2 

100% 

2 
1143940

103 

JENNIFER 
ALEXANDR

A ORDONEZ 
LASSO 

INGENIERIA 
INDUSTRIAL 
(Resolucion 

05867) 

CALI 5.0 

170 4.6 

75% 

3 
1111201

545 

CAROLINA 
RAMIREZ 
DURAN 

INGENIERIA 
INDUSTRIAL 
(Resolucion 

05867) 

MARIQUITA 5.0 

170 4.5 

50% 

PUESTO CEDULA NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO No. 
CRÉDITO 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
7962176

3 

JORGE 
ENRIQUE 
MONROY 
CORREA 

INGENIERIA 
MULTIMEDIA 

(BOGOTA 
CRA.30)JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

5.0 

35 4.6 

100% 

2 
1110589

164 

KAREN 
MELISSA 
CAMPO 

SANCHEZ 

INGENIERIA 
MULTIMEDIA 

IBAGUÉ 5.0 

14 4.9 

75% 

3 
8021971

4 

JOSE 
AUGUSTO 

ORTIZ 
VARGAS 

INGENIERIA 
MULTIMEDIA 

(BOGOTA 
CRA.30)JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

4.9 

53 4.2 

50% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 08900 del 20 de mayo del 2021                            página 14 de 25 

 
  
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 
periodo académico complementario 8-03 de 2020, para hacer efectivos en el periodo académico 

complementario 8-03 de la vigencia 2021, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGÍA EN DESAROLLO DE SOFTWARE. 
 

 
 
 

4. ESCUELA DE CIENCIAS DE LA EDUCACION  
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – ESPECIALIZACION EN EDUCACION SUPERIOR A DISTANCIA (RESOLUCION 02030) 

 

 
 MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA- ESPECIALIZACIÓN EN EDUCACIÓN, CULTURA Y POLÍTICA. 
 

PUESTO CEDULA NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO No. 
CRÉDITO 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
7973319

3 

DIEGO 
MAURICIO 

SUAZA 
MUÑOZ 

TECNOLOGÍA 
EN 

DESAROLLO 
DE 

SOFTWARE 

(BOGOTA 
CRA.30)JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

5.0 

117 3.1 

100% 

2 
1004437

753 

MIGUEL 
DANILO 
JOJOA 

BONILLA 

TECNOLOGÍA 
EN 

DESAROLLO 
DE 

SOFTWARE 

PASTO 5.0 

15 3.7 

75% 

3 
1106772

183 

VICTOR 
ALFONSO 
PINEROS 
CUPITRA 

TECNOLOGÍA 
EN 

DESAROLLO 
DE 

SOFTWARE 

(BOGOTA 
CRA.30)JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

5.0 

6 4.9 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRE
S Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO 
PRO
MED

IO 

No. 
CRÉDITO 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
1014246

430 

JOSE 
ALEJAND
RO CHILA 

AYALA 

ESPECIALIZACION EN 
EDUCACION 
SUPERIOR A 
DISTANCIA 

(RESOLUCION 
02030) 

(BOGOTA 
CRA.30) JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

4.9 

27 4.6 

100% 

2 
8085351

8 

JOHANY 
PARRA 
CONDE 

ESPECIALIZACION EN 
EDUCACION 
SUPERIOR A 
DISTANCIA 

(RESOLUCION 
02030) 

SAN VICENTE 
DEL CAGUÁN 

4.9 

8 3.8 

75% 

3 
1075672

423 

SANDRA 
VIVIANA 
PINZON 
CAPADO

R 

ESPECIALIZACION EN 
EDUCACION 
SUPERIOR A 
DISTANCIA 

(RESOLUCION 
02030) 

ZIPAQUIRÁ 4.9 

5 4.6 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRE
S Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO 
PRO

MEDI
O 

No . CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
1078638

411 

DIEGO 
FERNAND

O 
JIMENEZ 
MONTOY

A 

ESPECIALIZACIÓN 
EN EDUCACIÓN, 

CULTURA Y 
POLÍTICA 

MEDELLÍ
N 

5.0 
24 
 

4.8 
 

100% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 08900 del 20 de mayo del 2021                            página 15 de 25 

 
  
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 
periodo académico complementario 8-03 de 2020, para hacer efectivos en el periodo académico 

complementario 8-03 de la vigencia 2021, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 
  
 
 
 
 
 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA- LICENCIATURA EN ETNOEDUCACION 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA- LICENCIATURA EN ETNOEDUCACION (RESOLUCION 26750) 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –LICENCIATURA EN FILOSOFIA (Resolución 12423)  
 

2 
1033693

745 

YESSIKA 
LORENA 
LOPEZ 

LOZANO 

ESPECIALIZACIÓN 
EN EDUCACIÓN, 

CULTURA Y 
POLÍTICA 

QUIBDÓ 5.0 

24 4.7 

75% 

3 
3157986

0 

JEIMMY 
GOMEZ 

SANCHEZ 

ESPECIALIZACIÓN 
EN EDUCACIÓN, 

CULTURA Y 
POLÍTICA 

CALI 5.0 

24 4.3 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRE
S Y 

APELLIDO
S 

PROGRA
MA 

CENTRO 
PRO

MEDI
O 

No . CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
1066719

741 

LUDYS 
MARCELA 

RUIZ 
LOPEZ 

LICENCIA
TURA EN 
ETNOEDU
CACION 

SAHAGÚN 5.0 

170 4.6 

100% 

2 
7976549

5 

OMAR 
ALBEIRO 
BUSTOS 
BUSTOS 

LICENCIA
TURA EN 
ETNOEDU
CACION 

(BOGOTA 
CRA.30)JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

5.0 

156 4.1 

75% 

3 
1032460

404 

JOHANA 
HERNAN

DEZ 
GONZALE

Z 

LICENCIA
TURA EN 
ETNOEDU
CACION 

(BOGOTA 
CRA.30)JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

4.9 

162 4.6 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRE
S Y 

APELLIDO
S 

PROGRA
MA 

CENTRO 
PRO

MEDI
O 

No . CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
1072254

516 

SILVIA 
YULIANA 
PARRA 

VERGARA 

LICENCIA
TURA EN 
ETNOEDU
CACION 

(RESOLUC
ION 

26750) 

SAHAGÚN 5.0 

17 4.5 

100% 

2 979485 

GABRIEL
A 

MICHELL
E YELA 

GUDINO 

LICENCIA
TURA EN 
ETNOEDU
CACION 

(BOGOTA 
CRA.30)JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

4.9 

54 4.4 

75% 

3 
5231715

0 

YENY 
AMALIA 

CORREAL
ES 

MARTINE
Z 

LICENCIA
TURA EN 
ETNOEDU
CACION 

(BOGOTA 
CRA.30)JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

4.9 

47 4.7 

75% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 08900 del 20 de mayo del 2021                            página 16 de 25 

 
  
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 
periodo académico complementario 8-03 de 2020, para hacer efectivos en el periodo académico 

complementario 8-03 de la vigencia 2021, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –ESPECIALIZACION EN PEDAGOGIA PARA EL DESARROLLO DEL APRENDIZAJE AUTONOMO (RESOLUCION 12426) 
 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –LICENCIATURA EN FILOSOFIA  
 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – LICENCIATURA EN INGLES COMO LENGUA EXTRANJERA 
 

PUESTO CEDULA 

NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No. 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
1058847

203 

JORGE 
ANDRES 
SUAREZ 

RIOS 

LICENCIATURA EN 
FILOSOFÍA 

(Resolución 12423) 
LA DORADA 5.0 

27 4.9 

100% 

2 
1036662

338 

CARLOS 
EDUARDO 

MAYA 
RUIZ 

LICENCIATURA EN 
FILOSOFÍA 

(Resolución 12423) 
MEDELLÍN 5.0 

22 4.6 

75% 

3 
1115078

555 

HECTOR 
FABIO 

GARCIA 
LIBREROS 

LICENCIATURA EN 
FILOSOFÍA 

(Resolución 12423) 
PALMIRA 4.9 

66 4.8 

75% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
3961654

9 

MARIA 
DEL PILAR 
ALFONSO 

ROJAS 

ESPECIALIZACIÓN 
EN PEDAGOGÍ•A 

PARA EL 
DESARROLLO DEL 

APRENDIZAJE 
AUTÓNOMO ( 
RESOLUCION 

12426) 

FUSAGAS
UGA 

5.0 

24 
4.8 

 

100% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No. 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
1069468

827 

HEIDY 
JANETH 
ARRIETA 
VERGARA 

LICENCIATURA EN 
FILOSOFIA 

LA GUAJIRA 5.0 

162 4.3 

100% 

2 
1098100

545 

JAQUELIN 
CASTRO 
GODOY 

LICENCIATURA EN 
FILOSOFIA BUCARAMANGA 5.0 

120 4.7 

75% 

3 
7718354

6 

BLADIMIR 
ALFONSO 
MARTINEZ 
MORENO 

LICENCIATURA EN 
FILOSOFIA 

SANTA MARTA 5.0 

109 2.6 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
7990880

3 

CAMILO 
ERNESTO 
HERRERA 
ZAMBRAN

O 

LICENCIATURA EN 
INGLES COMO 

LENGUA 
EXTRANJERA 

(BOGOTA 
CRA.30)JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

5.0 

181 4.1 

100% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 08900 del 20 de mayo del 2021                            página 17 de 25 

 
  
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 
periodo académico complementario 8-03 de 2020, para hacer efectivos en el periodo académico 

complementario 8-03 de la vigencia 2021, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –LICENCIATURA EN LENGUAS EXTRANJERAS CON ENFASIS EN INGLES 
 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – LICENCIATURA EN MATEMATICAS  
 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – LICENCIATURA EN MATEMATICAS (Resolución 1049 de 2019) 
 

2 
1095800

206 

MONICA 
LILIANA 

SANABRIA 
POVEDA 

LICENCIATURA EN 
INGLES COMO 

LENGUA 
EXTRANJERA 

CARTAGENA 5.0 

170 4.6 

75% 

3 
3190527

0 

CECILIA 
EVARISTA 
ANGULO 
QUINONE

S 

LICENCIATURA EN 
INGLES COMO 

LENGUA 
EXTRANJERA 

CALI 5.0 

162 4.1 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
1007411

806 

YURI 
CAROLINA 
MUNOZ 
VARGAS 

LICENCIATURA EN 
LENGUAS 

EXTRANJERAS CON 
ENFASIS EN INGLES 

PITALITO 5.0 

93 4.6 

100% 

2 
1023952

506 

GLADYS 
TATIANA 

LEON 
MORALES 

LICENCIATURA EN 
LENGUAS 

EXTRANJERAS CON 
ENFASIS EN INGLES 

(BOGOTA 
CRA.30)JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

5.0 

84 4.6 

75% 

3 
1126038

518 

HANA 
KUZBARI 
MORA 

LICENCIATURA EN 
LENGUAS 

EXTRANJERAS CON 
ENFASIS EN INGLES 

CALI 5.0 

68 4.7 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
8706742

7 

ORLANDO 
JAVIER 

MENDOZA 
MAYA 

LICENCIATURA EN 
MATEMATICAS 

PASTO 5.0 

171 3.6 

100% 

2 
6339857

7 

YAIRA 
ARGENY 

BORRERO 
PINZON 

LICENCIATURA EN 
MATEMATICAS 

(BOGOTA 
CRA.30)JO

SE 
ACEVEDO 
Y GÓMEZ 

5.0 

170 4.6 

75% 

3 
8818639

0 

LUIS 
RAMON 

QUINTAN
A TRILLOS 

LICENCIATURA EN 
MATEMATICAS BUCARAM

ANGA 
5.0 

163 4.6 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 08900 del 20 de mayo del 2021                            página 18 de 25 

 
  
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 
periodo académico complementario 8-03 de 2020, para hacer efectivos en el periodo académico 

complementario 8-03 de la vigencia 2021, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 
 
 
 
 
 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –LICENCIATURA EN PEDAGOGÍA INFANTIL  

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – MAESTRIA EN EDUCACION 
 

1 
1019071

555 

ANDRES 
FERNAND

O 
SARMIENT
O APONTE 

LICENCIATURA EN 
MATEMATICAS 

(Resolución 1049 
de 2019) 

(BOGOTA 
CRA.30)JO

SE 
ACEVEDO 
Y GÓMEZ 

5.0 

74 4.5 

100% 

2 480907 

BIENVENI
DO 

LABORDA 
PEREZ 

LICENCIATURA EN 
MATEMATICAS 

(Resolución 1049 
de 2019) 

DOSQUEB
RADAS 

5.0 

59 4.5 

75% 

3 
1121840

403 

HERNAN 
DARIO 

BERNAL 
TEJEIRO 

LICENCIATURA EN 
MATEMATICAS 

(Resolución 1049 
de 2019) 

ACACIAS 5.0 

55 3.9 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
5297245

3 

PATRICIA 
DEL PILAR 
VANEGAS 
ALGARRA 

LICENCIATURA EN 
PEDAGOGIA 
INFANTIL) 

(BOGOTA 
CRA.30)JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

5.0 

150 4.4 

100% 

2 
1103096

460 

DESIRE 
COROMO
TO MEZA 
CONTRER

AS 

LICENCIATURA EN 
PEDAGOGIA 
INFANTIL) 

COROZAL 
(RUBÉN DEL 

CRISTO 
MARTÍNEZ) 

5.0 

141 4.5 

75% 

3 
1072026

851 

ADRIANA 
RAMOS 
GARCIA 

LICENCIATURA EN 
PEDAGOGIA 
INFANTIL) MARIQUITA 5.0 

139 4.1 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
4042133

2 

FRANCY 
ROCIO 

QUIROGA 
QUINTAN

A 

MAESTRIA EN 
EDUCACION 

ACACIAS 5.0 

31 4.6 

100% 

2 
4092702

9 

PABLINA 
MELO 
SALAS 

MAESTRIA EN 
EDUCACION 

LA GUAJIRA 5.0 

31 4.4 

75% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 08900 del 20 de mayo del 2021                            página 19 de 25 

 
  
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 
periodo académico complementario 8-03 de 2020, para hacer efectivos en el periodo académico 

complementario 8-03 de la vigencia 2021, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 

5. ESCUELA DE CIENCIAS DE LA SALUD 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –ADMINISTRACION DE SALUD 
 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –TECNOLOGIA EN RADIOLOGIA E IMÁGENES DIAGNOSTICAS  

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –TECNOLOGIA EN REGENCIA DE FARMACIA (RESOLUCIÓN 08200)  
 

3 
7097817

1 

DAIRO 
ALBERTO 
CATAÑO 

GUTIERRE
Z 

MAESTRIA EN 
EDUCACION 

LÍBANO 5.0 

27 3.7 

75% 

PUESTO CEDULA NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO No . 
CRÉDITO 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
5283422

3 

NINI 
GIOVANN
A TORRES 
MACIAS 

ADMINISTRACION 
EN SALUD 

(BOGOTA 
CRA.30)JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

5.0 

152 4.1 

100% 

2 
2528534

2 

FLOR 
DEICY 

HURTADO 
SANCHEZ 

ADMINISTRACION 
EN SALUD 

POPAYÁN 

5.0 

143 4.4 

75% 

3 
1052406

001 

RICARDO 
ANDRES 
CABEZAS 
MONTAN

A 

ADMINISTRACION 
EN SALUD 

SOGAMOSO 

5.0 

137 4.4 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
4358837

1 

MARYORY 
TOBON 

AGUIRRE 

TECNOLOGIA EN 
RADIOLOGIA E 

IMAGENES 
DIAGNOSTICAS 

MEDELLÍN 5.0 

90 4.2 

100% 

2 
1116256

230 

CRISTHIAN 
FABIAN 
JEJEN 

PUENTES 

TECNOLOGIA EN 
RADIOLOGIA E 

IMAGENES 
DIAGNOSTICAS 

PALMIRA 5.0 

83 4.3 

75% 

3 
1116263

126 

LESLY 
JOHANNA 

ARCILA 
OLAVE 

TECNOLOGIA EN 
RADIOLOGIA E 

IMAGENES 
DIAGNOSTICAS 

CALI 5.0 

81 4.6 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
1036606

380 

CLAUDIA 
ANDREA 

REDONDO 
MARULAN

DA 

TECNOLOGIA EN 
REGENCIA DE 

FARMACIA 
(RESOLUCION 

08200) 

MEDELLÍN 5.0 

101 4.6 

100% 

2 
1035303

512 

VERONICA 
MARCELA 
HIGUITA 
HIGUITA 

TECNOLOGIA EN 
REGENCIA DE 

FARMACIA 
(RESOLUCION 

08200) 

MEDELLÍN 5.0 

99 4.6 

75% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 08900 del 20 de mayo del 2021                            página 20 de 25 

 
  
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 
periodo académico complementario 8-03 de 2020, para hacer efectivos en el periodo académico 

complementario 8-03 de la vigencia 2021, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGIA EN SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO 
 

 

6. ESCUELA DE CIENCIAS JURÍDICAS Y POLÍTICAS 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA - ESPECIALIZACION EN GESTION PUBLICA (RESOLUCION 07817) 
 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – CIENCIAS POLITICAS 
 

3 
3467676

7 

LILIANA 
ANDREA 
GOMEZ 
ORTEGA 

TECNOLOGIA EN 
REGENCIA DE 

FARMACIA 
(RESOLUCION 

08200) 

PASTO 5.0 

99 4.5 

50& 

PUESTO CEDULA 

NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
1099965

311 

CARLOS 
JAVIER 
TAPIA 
AVILA 

TECNOLOGIA EN 
SEGURIDAD Y 
SALUD EN EL 

TRABAJO 

COROZAL 
(RUBÉN DEL 

CRISTO 
MARTÍNEZ) 

5.0 

93 4.7 

100% 

2 
3073429

0 

LILIANA 
DEL 

CARMEN 
ERASO 

PAZ 

TECNOLOGIA EN 
SEGURIDAD Y 
SALUD EN EL 

TRABAJO 

PASTO 5.0 

91 3.8 

75% 

3 
4018571

2 

MARICELA 
CHIVATA 

BEJARANO 

TECNOLOGIA EN 
SEGURIDAD Y 
SALUD EN EL 

TRABAJO 

(BOGOTA 
CRA.30)JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

5.0 

90 4.5 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
1036925

510 

OSCAR 
FERNAND

O 
TAMAYO 
ZULUAGA 

ESPECIALIZACION 
EN GESTION 

PUBLICA 
(RESOLUCION 

07817) 

MEDELLÍN 5.0 

25 4.8 

100% 

2 
7948010

5 

JUAN JOSE 
GOMEZ 
ACOSTA 

ESPECIALIZACION 
EN GESTION 

PUBLICA 
(RESOLUCION 

07817) 

(BOGOTA 
CRA.30)JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

5.0 

12 4.6 

100% 

3 
1045489

583 

DANIELA 
CAICEDO 

MENA 

ESPECIALIZACION 
EN GESTION 

PUBLICA 
(RESOLUCION 

07817) 

TURBO 4.9 

28 4.7 

75% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 08900 del 20 de mayo del 2021                            página 21 de 25 

 
  
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 
periodo académico complementario 8-03 de 2020, para hacer efectivos en el periodo académico 

complementario 8-03 de la vigencia 2021, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 
 

7. ESCUELA DE CIENCIAS SOCIALES, ARTES Y HUMANIDADES 
 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –ARTES VISUALES   
 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –COMUNICACIÓN SOCIAL   
 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – FILOSOFÍA (Res. 10583) 

PUESTO CEDULA 

NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
3727924

0 

MAGDA 
BEATRIZ 
LOPEZ 

VERGEL 

CIENCIA POLÍTICA 
 BARRANQUI

LLA 
5.0 

37 4.7 

100% 

2 
7963980

2 

MARCO 
ANTONIO 
HERNAND

EZ 
CUBILLOS 

CIENCIA POLÍTICA (BOGOTA 
CRA.30) 

JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

5.0 

30 4.8 

75% 

3 
1087987

211 

JOHN 
FREDY 
USMA 

QUINTER
O 

CIENCIA POLÍTICA 

DOSQUEBR
ADAS 

5.0 

21 4.9 

50% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
1017272

982 

LAURA 
OCAMPO 
CAMPO 

ARTES 
VISUALES 

(BOGOTA 
CRA.30)JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

5.0 

86 4.8 

100% 

2 
1354464

2 

MARLON 
JAVIER VESGA 

QUINONEZ 

ARTES 
VISUALES 

BUCARAMA
NGA 

5.0 
84 4.2 

75% 

3 
1117525

146 

ELIANA 
GISETH 
CERON 
TORRES 

ARTES 
VISUALES 

(BOGOTA 
CRA.30)JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

5.0 

36 3.6 

50% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO 
     

PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
10641125

96 

KAREN SOFIA 
ANGULO 

DELASAGUAS 

COMUNICACIÓN 
SOCIAL 

VALLEDUPAR 5.0 
170 4.4 

100% 

1 
10753112

34 

JORDAN 
STEVEN 

CARDOZA 
RODRIGUEZ 

COMUNICACIÓN 
SOCIAL 

NEIVA 5.0 

170 4.4 

100% 

1 6103615 

WILSON 
ORLANDO 
CHARRY 
MORA 

COMUNICACIÓN 
SOCIAL 

(BOGOTA 
CRA.30)JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

5.0 

170 4.4 

100% 

2 
11188597

42 

FABIOLA DEL 
AMPARO 

ERAZO 
ROSADO 

COMUNICACIÓN 
SOCIAL 

LA GUAJIRA 5.0 

170 3.8 

75% 

3 
4032838

4 

AURA 
PATRICIA 
OSORIO 

RODRIGUEZ 

COMUNICACIÓN 
SOCIAL 

ACACIAS 5.0 

170 2.1 

50% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 08900 del 20 de mayo del 2021                            página 22 de 25 

 
  
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 
periodo académico complementario 8-03 de 2020, para hacer efectivos en el periodo académico 

complementario 8-03 de la vigencia 2021, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –SOCIOLOGIA 
 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –MAESTRÍA EN DESARROLLO ALTERNATIVO, SOSTENIBLE Y SOLDIARIO 
 
 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – GESTIÓN DEPORTIVA 
 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO 
PROMEDI

O 
No . CRÉDITO 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 7727614 

CARLOS 
ANDREY 

ORTIZ 
PAREDES 

FILOSOFÍA 
(RES. 10583)  

NEIVA 5.0 

135 4.5 

100% 

2 
4155696

5 

YOLANDA 
VANEGAS 
REYNALES 

FILOSOFÍA 
(RES. 10583) 

(BOGOTA 
CRA.30)JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

5.0 

105 4.8 

75% 

3 
1083004

072 

GIORGIO 
SEBASTIAN 
CHIAPPO 
AARON 

FILOSOFÍA 
(RES. 10583) 

PAMPLONA 5.0 

105 4.7 

50% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO 
PROMEDI

O 
No . CRÉDITO 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
5210452

8 

MARILUZ 
MUNOZ 

RODRIGUEZ 
SOCIOLOGÍA 

(BOGOTA 
CRA.30)JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

5.0 

160 4.4 

100% 

2 
6686219

4 

ZUMAYA 
MAYERS 
CAICEDO 

SOCIOLOGÍA PALMIRA 5.0 
124 4.8 

75% 

3 
1065562

479 

EDUER 
JAVIER 
GOMEZ 
SALAS 

SOCIOLOGÍA VALLEDUPAR 5.0 

39 4.4 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
8545554

6 

JOSUE 
DURAN 
BRAVO 

MAESTRÍA EN 
DESARROLLO 

ALTERNATIVO, 
SOSTENIBLE Y 

SOLIDARIO 

SANTA 
MARTA 

5.0 

48 3.9 

100% 

2 
3164193

6 

MARITZA 
VALDES 
SALAZAR 

MAESTRÍA EN 
DESARROLLO 

ALTERNATIVO, 
SOSTENIBLE Y 

SOLIDARIO 

PALMIRA 5.0 

46 4.7 

75% 

3 
5293809

6 

DIANA 
MARIA 

SALAMAN
CA 

GONZALE
Z 

MAESTRÍA EN 
DESARROLLO 

ALTERNATIVO, 
SOSTENIBLE Y 

SOLIDARIO 

SOGAMOSO 5.0 

18 4.7 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 08900 del 20 de mayo del 2021                            página 23 de 25 

 
  
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 
periodo académico complementario 8-03 de 2020, para hacer efectivos en el periodo académico 

complementario 8-03 de la vigencia 2021, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 
 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – MAESTRIA EN COMUNICACION 
 

 
 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –- MAESTRÍA EN PSICOLOGÍA COMUNITARIA 
 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – MUSICA  
 

1 
1193235

171 

ILMAR 
ELWIS 

CORDOBA 
CORREA 

GESTIÓN 
DEPORTIVA 

DOSQUEBR
ADAS 

5.0 

24 4.8 

100% 

2 
7970076

3 

EDINSON 
CABRERA 
SANDOVA

L 

GESTIÓN 
DEPORTIVA 

(BOGOTA 
CRA.30)JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

5.0 

24 4.6 

75% 

3 
9865028

4 

GERMAN 
JULIO 

QUINTAN
A 

GESTIÓN 
DEPORTIVA 

SAHAGUN 5.0 

24 3.9 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
1065653

388 

MARCELA 
REDONDO 

CASTRO 

MAESTRÍA EN 
COMUNICACIÓN 

VALLEDUPA
R 

5.0 
30 4.8 

100% 

2 
1140814

504 

LUCIA 
MARGARI

TA 
OSORIO 
ROJAS 

MAESTRÍA EN 
COMUNICACIÓN 

BARRANQUI
LLA 

4.9 

60 4.9 

75% 

2 
8608567

1 

LUIS 
FERNAND
O DUQUE 

ORTIZ 

MAESTRÍA EN 
COMUNICACIÓN 

ACACIAS 4.9 

60 4.9 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
3319375

9 

AUGUSTA 
EMPERAT

RIZ 
ORTEGA 

CHAMORR
O 

MAESTRÍA EN 
PSICOLOGÍA 

COMUNITARIA 

VALLEDUPA
R 

5.0 

51 4.5 

100% 

2 
7114221

2 

ROVINSO
N ARLES 
QUINTER

O 
HERNAND

EZ 

MAESTRÍA EN 
PSICOLOGÍA 

COMUNITARIA 
MEDELLÍN 5.0 

46 4.3 

75% 

3 
1053827

679 

CAMILA 
TAPIA 

DUQUE 

MAESTRÍA EN 
PSICOLOGÍA 

COMUNITARIA 

DOSQUEBR
ADAS 

5.0 
36 4.8 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 08900 del 20 de mayo del 2021                            página 24 de 25 

 
  
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 
periodo académico complementario 8-03 de 2020, para hacer efectivos en el periodo académico 

complementario 8-03 de la vigencia 2021, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – PSICOLOGIA (Resolución 3443) 
 

 
ARTICULO SEGUNDO: Autorizar a la Gerencia Administrativa y Financiera de la Universidad 
Nacional Abierta y a Distancia UNAD para realizar la matricula o la devolución de los recursos, según 
sea el caso, sobre los montos conferidos en el artículo 85 del Reglamento Estudiantil así: Para las 
calificaciones superiores a cuatro punto ocho (4.8), el cien por ciento (100%) con el mejor promedio, 
el setenta y cinco por ciento (75%) al que haya obtenido el segundo mejor promedio; y, del cincuenta 
por ciento (50%) a quien haya obtenido el tercer mejor promedio del periodo complementario 8-03 
de la vigencia 2020. 
 
ARTÍCULO TERCERO: Autorizar a la Oficina de Registro y Control Académico a aplicar como saldo 
a favor de los estudiantes beneficiados de la Matrícula de Honor en mención, para aquellos casos 
en que los estudiantes hayan realizado el pago de la matrícula académica con recursos propios del 
correspondiente periodo académico, con anterioridad a la fecha del presente acto administrativo. 
 
PARÁGRAFO 1: Este saldo a favor se realizará una vez validado el Registro Académico de cada 
caso en particular. Lo anterior con el fin de verificar el número de créditos matriculados en el periodo 
académico del cual fue beneficiado, para así mismo aplicar el porcentaje de descuento según el 
puesto otorgado en la Resolución y utilizar dicho saldo a favor en el periodo complementario del 8-
03 del 2021 
 
PARÁGRAFO 2: Para aquellos estudiantes que a la fecha de expedición del presente Acto 
Administrativo hayan realizado el pago de su matrícula para el periodo académico complementario 
8-03 de 2020 con recursos propios y estén finalizando su pénsum académico, podrán optar por 

1 
1053607

181 

GREGORI
O 

ARMAND
O YATE 
OCHOA 

MUSICA DUITAMA          5.0 

124 4.0 

       100% 

2 
1022423

351 

NICOLAS 
BAUTISTA 
ROMERO 

MUSICA 

(BOGOTA 
CRA.30) 

JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

5.0 

93 4.8 

75% 

3 5820686 

JUAN 
GABRIEL 

MONSALV
E OSPINA 

MUSICA 

(BOGOTA 
CRA.30 
)JOSE 

ACEVEDO Y 
GÓMEZ 

5.0 

78 4.5 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No. 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
1033724

650 

KEINIS 
YULIETH 
DURAN 

FRAGOZO 

PSICOLOGÍA (RES. 
3443) 

LA GUAJIRA 5.0 

182 4.4 

100% 

2 
3040128

0 

LUZ 
MARIA 

GIRALDO 
FRANCO 

PSICOLOGÍA (RES. 
3443) 

DOSQUEBR
ADAS 

5.0 

181 4.0 

75% 

3 
4357934

5 

MARIA 
CLAUDIA 

VELEZ 
SUAZA 

PSICOLOGÍA (RES. 
3443) 

MEDELLÍN 5.0 

176 4.8 

50% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 08900 del 20 de mayo del 2021                            página 25 de 25 

 
  
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 
periodo académico complementario 8-03 de 2020, para hacer efectivos en el periodo académico 

complementario 8-03 de la vigencia 2021, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

utilizar este saldo a favor como parte de pago de los costos que correspondan a opción de grado y 
derechos de grado, del programa en el que se obtuvo el presente beneficio. 
 
PARÁGRAFO 3: Para el caso de los estudiantes que ya realizaron el pago de su matrícula 
académica con recursos propios y que hayan aprobado todos los créditos académicos de la malla 
curricular, podrán utilizar dicho saldo a favor como parte de pago de los costos que correspondan a 
opción de grado.  
 
ARTÍCULO CUARTO: La presente Resolución rige a partir de su fecha de expedición. 
 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
Dada en la ciudad de Bogotá D. C., a los 20 días del mes de mayo de 2021 
 
 
 
 
 

JAIME ALBERTO LEAL AFANADOR 
Rector 

 

Vo. Bo. Dra. Constanza Venegas Castro.  

Secretaria General. 

 

Revisó: Andrés Felipe Muñoz Pérez. 

Proyectó: Carmen Vieco - Contratista

 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/

